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Datum: 2025-09-03 
Ärendenummer: VALN2025/25 

Remissvar – Enköpings Klimatstrategi 2027–2030 

Bakgrund 

Enköpings kommun har tagit fram ett förslag till klimatstrategi som ska fungera som en 
gemensam färdplan i arbetet mot klimatneutralitet. Strategin fokuserar i första hand på vad 
kommunen – genom våra förvaltningar, bolag och politiska ledning – själva kan påverka och 
driva inom ramen för vår egen rådighet. Strategin innehåller en målbild för 2030, prioriterade 
strategiska utvecklingsområden samt vägledande prioriterade åtgärdsområden och 
åtgärder. Dessa ska utgöra grunden för kommande handlingsplaner, styrning och samverkan 
– både inom kommunen och tillsammans med externa aktörer.  

Förslaget till klimatstrategi skickas från kommunstyrelsen till de politiska nämnderna för att 
ge möjlighet att lämna synpunkter på strategins målbild, prioriteringar och åtgärdsområden. 
Syftet är att säkerställa politisk förankring och bredda underlaget inför det slutliga beslutet. 
Svar begärs till senast den 30 september.  

Remissvar 

Klimatstrategin är såväl omfattande som ambitiös. Valnämndens verksamhet har inte så stor 
klimatpåverkan och eftersom valnämndens uppdrag styrs till stor del av lag har kommunen 
heller inte heller alltid rådighet över hur verksamheten ska bedrivas.  I förslaget till 
klimatstrategi finns dock vissa frågor som gäller alla nämnder inklusive valnämnden.  

Det är en rimlig ambition att alla nämnder ställer krav på fossilfria transporter i upphandling 
enligt p. 2.2.8. Det är vidare angeläget att kommunen generellt ställer krav på 
klimatkompetens vid rekrytering till nyckelroller (p. 5.1.5) samt stärker kompetensen i klimat- 
och miljökrav vid upphandling (p. 5.1.6). Utifrån en bredare demokratisk synvinkel berörs 
främst de strategiska utvecklingsområdena 5. Ledarskap som driver klimatomställningen och 
9. Engagerande och inkluderande kommunikation. En aktiv och levande demokrati 
förutsätter goda möjligheter för medborgare att följa politiken och få underlag för val av 
parti och ledamot i kommunfullmäktige samt i förekommande fall ta ställning i kommunala 
folkomröstningar. Dessa perspektiv kan möjligen utvecklas ytterligare i de strategiska 
utvecklingsområdena 5 och 9.  
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